
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria . 

Disposición 

Número: DI-2018-5111-APN-ANMAT#MS 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 
Viernes 18 de Mayo de 2018 

Referencia: 1-47-3110-4514-17-6 

• 

VISTO el Expediente N° 1-47-3110-4514-17-6 del Registro de esta Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma B BRAUN MEDICAL S.A. solicita la autorización de 
modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM N° PM-669-278, 'denominado: SISTEMA DE 
PRÓTESIS DE CADERA, marca: B. BRAUN / AESCULAP. • 

Que lo s,olicitado se encuadra dentro de loS alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el 
Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM). 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable. 

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete. 

Que se attúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y Decreto N° 101 del 16 de 
diciembre de 2015. 

Por ello; 

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

• 



1/4  

ARTÍCULO 1°.- Autorízase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM N° PM-669-278, 
denominado: SISTEMA DE PRÓTESIS DE CADERA, marca: B. BRAUN / AESCULAP, según 
Disposición Autorizante de (RPPTM) N° 12886/16 y tramitado por expediente N° 1-47-3110-3107-15-0 y 
1-47-3110-2948-15-1. 	' 

ARTÍCULO 2°.- Acéptase el Anexo de Autorización de Modificaciones documento N° IF -2018-' 
16089879-APN-DNPM#ANMAT el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM N' 
PML669-278. 

ARTICULO 3°.- En los rótulos e instrucciones de uso deberán constar la modificación autorizadas. 

ARTÍCUJ.,0 4°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifiquese al interesado y hágasele 
entrega de copia autenticada de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo, gírese a la Dirección 
de Gestión de Información Técnica para que efectúe la agregación del Anexo de Modificaciones al 
certificado. Cumplido, archívese. 

Expediente N° 1-47-3110-4514-17-6 

1/4  

Digitally signed by LEDE Robado Luis 
Date: 2010.0518 09:26:31 ART 
Location: Ciudad Autónoma de Buenas Aires 

Roberto Luis Lede 
SubAdministrador 
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 
Médica 

C1811818 "MEI os GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA 
GOE 

en00E5T0N DOCUMENTAL ELECTRONICA GTE. c0AR. 
~MISTERIO DE MODERMIZACION ou95ECRETARIA DE 
MODERWIZACION ADMINISTRAT1vA sen91Nurnber•CUIT 
30115117564 
0519 201105 18 09 26 33 903100' 



• 

ANEXO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIONES 

El Administrador Nacional de la Administración Nacional de Medicamentos, 

Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), autoriza a la firma B BRAUN 

MEDICAL S.A. la modificación de los datos característicos correspondientes 

al Certificado de Inscripción en el RPPTM No PM-669-278 de acuerdo con los 

datos que figuran en la tabla al pie, del producto: 

Nombre genérico aprobado: SISTEMA DE PRÓTESIS DE CADERA, marca: B. 

BRAUN / AESCULAP. 

, Disposición Autorizante de (RPPTM) N° 12886/16. 

Tramitado por expedientes No 1-47-3110-3107-15-0 y 

1-47-3110-2948-15-1. 

DATO 
IDENTIFICATORIO 
A MODIFICAR 

DATO 	AUTORIZADO 
HASTA LA FECHA 

MODIFICACION 	 / 
RECTIFICACIÓN 
AUTORIZADA 

Modelos Código 	Descripción CODIGO 	DESCRIPCION 
NK964 	Cotilo PE NK964 	COTILO PE 
32MM 64MM. 32MM 64MM 
NK990K 	Excia L NK990K 	EXCIA L 
cementado 12/14 CEMENTADO 12/14 
TAM.10MM. TAM.10MM 	

As 

NK991K 	Excia L NK991K 	EXCIA L 
cementado 12/14 CEMENTADO 12/14 
TAM.11MM. TAM.11MM 
NK992K 	Excia L NK992K 	EXCIA L 
cementado 12/14 CEMENTADO 12/14 
TAM.I2MM. TAM.12MM 
NK993K 	Excia L NK993K 	EXCIA L 
cementado 12/14 CEMENTADO 12/14 
TAM.13MM. TAM.13MM 
NK994K 	Excia L NK994K 	EXCIA L 
cementado 12/14 CEMENTADO 12/14 
TAM.14M11. TAM.14MM 
NK995K 	Excia L NK995K 	EXCIA L 
cementado 12/14 CEMENTADO 12/14 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

1 

página 1 de 30 



TAM.15MM. 
NK996K 	Excia L 
cementado 12/14 
TAM.16MM. 
NK9971< 	Excia L 
cementado 12/14 
TAM.17MM. 
NK998K 	Excia L 
cementado 12/14 
TAM.18MM. 
NU208T 	Excia T 
Plasmapore 12/14 TAM 
.8MM. 
NU209T 	Excia T 
Plasmapore 12/14 
TAM.9MM. 
NU210T 	Excia T 
Plasmapore 12/14 TAM 
.10 MM. 
NU211T 	Excia T 
Plasmapore 12/14 TAM 
.11MM. 
NU212T 	Excia T 
Plasmapore 12/14 
TAM.12MM. 
NU213T 	Excia T 
Plasmapore 12/14 
TAM.13MM. 
NU214T 	Excia T 
Plasmapore 12/14 
TAM.14MM. 
NU215T 	Excia T 
Plasmapore 12/14 TAM 
.15MM. 
NU216T 	Excia T 
Plasmapore 12/14 TAM 
.16MM. 
NU217T 	Excia T 
Plasmapore 12/14 
TAM.17MM. 
NU2187 	Excia T 
Plasmapore 12/14 
TAM.18MM. 
NU2197 	Excia T 
Plasmapore 12/14 TAM 

TAM.15MM 
NK996K 	EXCIA L 
CEMENTADO 12/14 
TAM.16MM 
NK997K 	EXCIA L 
CEMENTADO 12/14 
TAM.17MM 
NK998K 	EXCIA L 
CEMENTADO 12/14 
TAM.18MM 
NU208T 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.8MM 
NU209T 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.9MM 
NU210T 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.10MM 
NU211T 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.11MM 
NU212T 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.12MM 
NU213T 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.13MM 
NU214T 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.14MM 
NU215T 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.15MM 
NU216T 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.16MM 
NU217T 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.17MM 
NU218T 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.18MM 
NU2191 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14  

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

página 2 de 30 



.19MM. 
NU220T 
P las m a po re 
.20MM. 
NU228T 
Plasmapore 
TAM.8MM. 
NU229T 
Plasmapore 
TAM.9MM. 
NU230T . 
Plasma po re 
TAM.10MM. 
NU231T 
Plasma po re 
TAM.11MM. 
NU232T 
Plasmapore 
TAM.12MM. 
NU233T 
Plasmapore 
TAM.13MM. 
NU234T 
Plasmapore 
TAM.14MM. 
NU235T 
P lasm a po re 
TAM.I5MM. 
NU236T 
Plas m a po re 
TAM.16MM. 
NU237T 
Plasmapo re 
TAM.P7MM. 
NU238T 
Plasmapore 
TAM.18MM. 
NU239T 
Plasmapore 
TAM.19MM. 
NU240T 
Plasma po re 
TAM.20MM. 
NU270K 
Cementado 

TAM.19MM 
NU2207 	EXCIA T 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.20MM 
NU228T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.8MM 
NU229T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.9MM 
NU230T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.10MM 
NU231T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.11MM 
NU232T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.12MM 
NU233T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.13MM 
NU234T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.14MM 
NU235T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.15MM 
NU236T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.16MM 
NU237T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.17MM 
NU238T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.18MM 
NU239T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.19MM 
NU240T 	EXCIA TL 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.20MM 
NU270K 	EXCIA T 
CEMENTADO 12/14 

Excia T 
12/14 TAM 

Excia TL 
12/14 

Excia TL 
12/14 

Excia TL 
12/14 

Excia TL 
12/14 

Excia TL 
12/14 

Excia TL 
12/1,11 

Excia TL 
12/14 

Excia TL 
12/14 

Excia TL 
12/14 

Excia TL 
12/14 

Excia TL 
12/14 

Excia TL 
12/14 

Excia TL 
12/14 

Excia T 
12/14  

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

3 

página 3 de 30 



TAM.10MM. 

	

NU272K 	Excia T 
Cementado 12/14 
TAM.12MM. 

	

NU274K 	Excia T 
Cementado 12/14 
TAM.14MM. 

	

NU276K 	Excia T 
Cementado 12/14 
TAM.16MM. 

	

NU278K 	Excia T 
Cementado 12/14 
TAM.18MM. 

	

NU280K 	Excia T 
Cementado 12/14 
TAM.20MM. 

	

NU290K 	Excia TL 
Cementado 12/14 
TAM.10MM. 

	

NU292K 	Excia TL 
Cementado 12/14 
TAM.12MM. 

	

NU294K 	Excia TL 
Cementado 12/14 
TAM.14MM. 

	

NU296K 	Excia TL 
Cementado 12/14 
TAM.16MM. 

	

NU298K 	Excia TL 
Cementado 12/14 
TAM.18MM. 

	

NU300K 	Excia TL 
Cementado 12/14 
TAM.20MM. 

	

NVOlOT 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L16MM 
SW3,5. 

	

NV011T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L2OMM 
SW3,5. 

	

NV012T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L24MM 
SW3,5. 

	

NV013T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L28MM 

TAM.10MM 

	

NU272K 	EXCIA T 
CEMENTADO 12/14 
TAM.12MM 
NU274K EXCIA T 
CEMENTADO 12/14 
TAM.14MM 

	

NU276K 	EXCIA T 
CEMENTADO 12/14 
TAM.16MM 

	

NU278K 	EXCIA T 
CEMENTADO 12/14 
TAM.18MM 

	

NU280K 	EXCIA T 
CEMENTADO 12/14 
TAM.20MM 

	

NU290K 	EXCIA TL 
CEMENTADO 12/14 
TAM.10MM 

	

NU292K 	EXCIA TL 
CEMENTADO 12/14 
TAM.12MM 

	

NU294K 	EXCIA TL 
CEMENTADO 12/14 
TAM.14MM 
NU296K EXCIA TL 
CEMENTADO 12/14 
TAM.16MM 

	

NU298K 	EXCIA TL 
CEMENTADO 12/14 
TAM.18MM 

	

NU300K 	EXCIA TL 
CEMENTADO 12/14 
TAM.20MM 

	

NVOlOT 	TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L16MM 
SW3,5 

	

NV011T 	TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L2OMM 
SW3,5 

	

NV012T 	TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L24MM 
SW3,5 

	

NV013T 	TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L28MM  

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

4 

página 4 de 30 



SW3,5. 	\ 
NV014T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L32MM 
SW3,5. 
NV015T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L36MM 
SW3,5. 
NV016T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L4OMM 
SW3,5. 
NV017T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L44MM 
SW3,5. 
NV018T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L48MM 
SW3,5. 
NV019T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L52MM 
SW3,5. 
NVO2OT 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L56MM 
SW3,5. 
NV021T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L6OMM 
SW3,5. 
NV022T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L64MM 
SW3,5. 
NV023T 	Tornillo de 
fijación D6,5MM L68MM 
SW3,5. 
NVO4OT 	Plasmafit Po ly 
Cotilo TAM.40MM B. 
NV042T 	Plasmafit Po ly 
Cotilo TAM.42MM C. 
NV216E 	Vitelene 
Inserto 3 36MM SIM. 
NV217E 	Vitelene 
Inserto 3 36MM SIM. 
NV218E 	Vitelene 
Inserto L36MM SIM. 
NV219E 	Vitelene 
Inserto M 36MM SIM. 
NV225E Vitelene 
Inserto 140MM SIM. 

SW3,5 
NV014T TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L32MM 
SW3,5 
NV015T 	TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L36MM 
SW3,5 
NV016T 	TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L4OMM 
SW3,5 
NV017T 	TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L44MM 
SW3,5 
NV018T TORNILLO DE 
FDACIÓN D6,5MM L48MM 
SW3,5 
NV019T TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L52MM 
SW3,5. 
NVO2OT 	TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L56MM 
SW3,5. 
NV021T TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L6OMM 
SW3,5. 
NV022T TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L64MM 
SW3,5. 
NV023T TORNILLO DE 
FIJACIÓN D6,5MM L68MM 
SW3,5. 
NVO4OT PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.40MM 

 
‘NV042T PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.42MM 

 
NV216E VITELENE 
INSERTO 3 36MM SIM. 
NV217E VITELENE 
INSERTO 3 36MM SIM. 
NV218E VITELENE 
INSERTO L 36MM SIM. 
NV219E VITELENE 
INSERTO M 36MM SIM.  

• 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

página 5 de 30 



NV226E 	Vitelene 
Inserto 3 40MM SIM. 
NV227E 	Vitelene 
Inserto K 40MM SIM. 
NV228.E 	Vitelene 
Inserto L 40MM SIM. 
NV229E 	Vitelene 
Inserto M 40MM SIM. 
NV240T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo TAM.40MM A. 
NV242T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo TAM.42MM B. 
NV244T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo TAM.44MM C. 
NV246T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo TAM.46MM D. 
NV248T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo TAM.48MM E. 
NV250T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo TAM.50MM F. 
NV252T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo TAM.52MM G. 
NV254T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo Tam.54MMH. 
NV256T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo Tam.56MMI. 
NV258T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo Tam.58M143. 
NV260T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo Tam.60MMI 
NV262T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo Tam.62MM3. 
NV264T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo Tam.64MMK. 
NV266T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo Tam.66MMK. 
NV268T 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo Tam.68MMK. 
NV2707 	Plasmafit Plus 
3 Cotilo Tam.70MMK. 
NV282E Vitelene 
Inserto A 22,2MM 
Post.Wall. 
NV283E 	Vitelene 
Inserto B 22,2MM 

NV225E VITELENE 
INSERTO 140MM SIM. 
NV226E VITELENE 
INSERTO 3 40MM SIM. 
NV227E VITELENE 
INSERTO K 40MM SIM. 
NV228E VITELENE 
INSERTO L 40MM SIM. 
NV229E VITELENE 
INSERTO M 40MM SIM. 
NV240T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.40MM 
A 
NV242T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.42MM 

NV244T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.44MM 

NV246T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.46MM 

NV248T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.48MM 
E 
NV250T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.50MM 

NV252T 	PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.52MM 

NV254T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.54MM 

NV256T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.56MM 

NV258T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.58MM 
3 
NV260T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.60MM 
3 
NV2627 PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.62MM  

IF-2018-16089879-API\I-DNPM#ANMAT 

6 

página 6 de 30 



Post.Wall. 
NV284E 	Vitelene 
Inserto C 22,2MM 
Post.Wa II. 
NV289E 	Vitelene 
Inserto C 28MM Post.Wall. 
NV290E 	Vitelene 
Inserto D 28MM Post.Wall. 
NV291E Vitelene 
Inserto E 28MM Post.Wall. 
NV301E 	Vitelene 
Inserto E 32MM Post.Wall. 
NV302E 	Vitelene 
Inserto F 32MM Post.Wall. 
NV303E 	Vitelene 
Inserto G 32MM Post.Wall. 
NV304E 	Vitelene 
Inserto H 32MM Post.Wall. 
NV305E 	Vitelene 
Inserto 132MM Post.Wall. 
NV306E 	Vitelene 
Inserto 3 32MM Post.Wall. 
NV307E 	Vitelene 
Inserto •K 32MM Post.Wall. 
NV308E 	Vitelene 
Inserto L 32MM Post.Wall. 
NV309E 	Vitelene 
Inserto M 32MM Post.Wall. 
NV313E 	Vitelene 
Inserto G 36MM Post.Wall. 
NV314E Vitelene 
Inserto H 36MM Post.Wall. 
NV315E 	Vitelene 
Inserto I 36MM Post.Wall. 
NV316E 	Vitelene 
Inserto 3 36MM Post.Wall. 
NV317E 	Vitelene 
Inserto K 36MM Post.Wall. 
NV318É 	Vitelene 
Inserto L 36MM Post.Wall. 
NV319E 	Vitelene 
Inserto M 36MM Post.Wall. 
NV340T 	Plasmafit Plus 
5 Cotilo TAM.40MM A. 
NV342T 	Plasmafit Plus  

3 
NV264T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.64MM 

NV266T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.66MM 

NV268T 	PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.68MM 

NV270T PLASMAFIT 
PLUS 3 COTILO TAM.70MM 

NV282E VITELENE 
INSERTO A 22.2MM 
POST.WALL 
NV283E VITELENE 
INSERTO B 22.2MM 
POST.WALL 
NV284E VITELENE 
INSERTO C 22.2MM 
POST.WALL 
NV289E VITELENE 
INSERTO C 28MM 
POST.WALL 
NV290E VITELENE 
INSERTO D 28MM 
POST.WALL 
NV291E VITELENE 
INSERTO E 28MM 
POST.WALL 
NV301E VITELENE 
INSERTO E 32MM 
POST. WALL 
NV302E VITELENE 
INSERTO F 32MM 
POST.WALL 
NV303E VITELENE 
INSERTO G 32MM 
POST.WALL 
NV304E VITELENE 
INSERTO H 32MM 
POST. WALL 
NV305E VITELENE 
INSERTO I 32MM  

IF-2018-16089879-API•I-DNPM#ANMAT 

página 7 de 30 



5 Cotilo TAM.42MM B. 

	

NV344T 	Plasmafit Plus 
5 Cotilo TAM.44MM C. 

	

NV346T 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo TAM.46MM D. 

	

NV348T 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo TAM.48MM E. 

	

NV350T 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo TAM.50MM F. 

	

NV352T 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo TAM.52MM G. 

	

NV354T 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo Tam.54MMH. 

	

NV356T 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo Tam.56MMI. 

	

NV358T 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo Tam.58MMI 

	

NV360T 	Plasmafit Plus' 
7 Cotilo Tam.60MMI 
NV362T 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo Tam.62MM3. 
NV3647 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo Tam.64MMK. 
NV366T 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo Tam.66MMK. 
NV368T 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo Tam.68MMK. 
NV370T 	Plasmafit Plus 
7 Cotilo Tam.70MMK. 
NV382E 	Vitelene 
Inserto A 22,2MM 
10Asirn, 
NV383E 	Vitelene 
Inserto B 22,2MM 
10°Asim. 
NV384E Vitelene 
Inserto C 22,2MM 
10°Asim. 
Modelos: 
NH636D PLC-Delta 
inserto ceram.36MM 
TAM.48. 
NH644D Plasmacup 
Delta 32MM TAM.44MM. 
NH646D PlasmacuP 

POST.WALL 
NV306E VITELENE 
INSERTO J 32MM 
POST. WALL 
NV307E VITELENE 
INSERTO K 32MM 
POST.WALL 
NV308E VITELENE 
INSERTO L 32MM 
POST.WALL 
NV309E VITELENE 
INSERTO M 32MM 
POST.WALL 
NV313E VITELENE 
INSERTO G 36MM 
POST. WALL 
NV314E VITELENE 
INSERTO 36MM 
POST.WALL 
NV315E VITELENE 
INSERTO I 36MM 
POST.WALL 
NV316E VITELENE 
INSERTO 3 36MM 
POST.WALL 
NV317E VITELENE 
INSERTO K 36MM 
POST.WALL 
NV318E VITELENE 
INSERTO L 36MM 
POST.WALL 
NV319E VITELENE 
INSERTO M 36MM 
POST.WALL 
NV340T PLASMAFIT 
PLUS 5 COTILO TAM.40MM 
A 
NV342T PLASMAFIT 
PLUS 5 COTILO TAM.42MM 

NV344T PLASMAFIT 
PLUS 5 COTILO TAM.44MM 

NV346T PLASMAFIT 
PLUS 7 COTILO TAM.46MM 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

8 
página 8 de 30 



Delta 32MM TAM.46MM. 
NH648D 	Plasmacup 

ID 
NV348T 	PLASMAFIT 

Delta 36MM TAM.48MM. PLUS 7 COTILO TAM.48MM 

NH650D 	Plasmacup E 
Delta 36MM TAM.50MM. NV350T 	PLASMAFIT 
NH652D 	Plasmacup PLUS 7 COTILO TAM.50MM 
Delta 36MM TAM.52MM. F 
NH654D 	Plasmacup NV352T 	PLASMAFIT 

Delta 36MM TAM.54MM. PLUS 7 COTILO TAM.52MM 

NK198T 	Excia G 
Plasmapore 12/14 NV354T 	PLASMAFIT 
TAM.8MM. PLUS 7 COTILO TAM.54MM 

NK199T 	Excia H 
Plasmapore 12/14 NV356T 	PLASMAFIT 

TAM.9MM. PLUS 7 COTILO TAM.56MM 

NK200T 	Excia I 
Plasmapore 12/14 NV358T 	PLASMAFIT 

TAM.10MM. PLUS 7/COTILO TAM .58MM 

NK201T 	Excia 3 
Plasmapore 12/14 NV360T 	PLASMAFIT 

TAM.11MM. PLUS 7 COTILO TAM.60MM 

NK202T 	Excía 3 
Plasmapore 12/14 NV362T 	PLASMAFIT 

TAM.12MM. PLUS 7 COTILO TAM.62MM 

NK203T 	Excia 3 
Plasmapore 12/14 NV364T 	PLASMAFIT 

TAM.13MM. PLUS 7 COTILO TAM.64MM 
• NK204T 	Excia K 

Plasmapore 12/14 NV366T 	PLASMAFIT 

TAM.I4MM. PLUS 7 COTILO TAM.66MM 

NK205T 	Excia K 	' 
• Plasmapore 12/14 NV368T 	PLASMAFIT 

TAM.15MM. PLUS 7 COTILO TAM.68MM 

NK206T 	Excia K 
Plasmapore 12/14 NV370T 	PLASMAFIT 

TAM.16MM. PLUS 7 COTILO TAM.70MM 

NK207T 	Excia K 
Plasmapore 12/14 NV382E 	VITELENE 

TAM.17MM. INSERTO A 22.2MM 

NK208T 	Excia 10°ASIM. 
Plasmapore 12/14 NV383E 	VITELENE 

TAM.18MM. INSERTO B 22.2MM 

. NK598T 	Excia L 10°ASIM. 
Plasmapore 12/14 NV384E 	VITELENE 

TAM.8MM. INSERTO C 22.2MM 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

9 

página 9 de 30 



NK599T 	Excia L 
Plasmapore 12/14 

10°ASIM. 
NH636D 	PLC-DELTA 

TAM.9MM. INSERTO CERÁM.36MM 
NK600T t 	Excia L TAM .48 
Plasmapore 12/14 NH644D 	PLASMACUP 
TAM.10MM. DELTA 32MM TAM.44MM 
NK601T 	Excia L NH646D 	PLASMACUP 
Plasmapore 12/14 DELTA 32MM TAM.46MM 
TAM.11MM. NH648D 	PLASMACUP 

NK602T 	Excia L DELTA 36MM TAM.48MM 
Plasmapore 12/14 NH65,0D 	PLASMACUP 
TAM.12MM. DELTA 36MM TAM.50MM 
NK603T 	Excia L NI-1652D 	PLASMACUP 
Plasmapore 12/14 DELTA 36MM TAM.52MM 

TAM.13MM. NH654D 	PLASMACUP 

NK604T 	Excia L DELTA 36MM TAM.54MM 
Plasmapore 12/14 NK198T 	EXCIA 
TAM.14MM. PLASMAPORE 12/14 

NK605T 	Excia L *TAM.8MM 
Plasmapore 12/14 NK199T 	EXCIA 

TAM.15MM. PLASMAPORE 12/14 

NK606T 	Excia L TAM.9MM 
• Plasmapore 12/14 NK200T 	EXCIA 

• TAM.16MM. PLASMAPORE 12/14 

NK607T 	Excia L TAM.10MM 
Plasmapore 12/14 NK201T 	EXCIA 

TAM.17MM. PLASMAPORE 12/14 

NK608T 	Excia L TAM.11MM 
Plasmapore 12/14 NK202T 	EXCIA 

• TAM.18MM. PLASMAPORE 12/14 

NK690K 	Excía TAM.12MM 
cementado 12/14 NK203T 	EXCIA 

TAM.10MM. PLASMAPORE 12/14 

NK691K 	Excia TAM.13MM 
cementado 12/14 	• NK204T 	EXCIA 

TAM.11MM. PLASMAPORE 12/14 
• NK692K 	Excia TAM.14MM 

cementado 12/14 NK205T 	EXCIA 

TAM.12MM. PLASMAPORE 12/14 

NK693K 	Excia TAM.15MM 
cementado 12/14 	• NK206T 	EXCIA 

TAM.13MM. 	• PLASMAPORE 12/14 

• NK694K 	Excia TAM.16MM 
cementado 12/14 NK207T 	EXCIA 

TAM.14MM. PLASMAPORE 12/14 

IF-2018-16089879-APN-DNPMMNMAT 

10 

página 10 de 30 



NK695K 	Excia 
cementado 12/14 
TAM.15MM. 
NK696K 	Excia 
cementado 12/14 
TAM.16MM. 
NK697K 	Excia 
cementado 12/14 
TAM.17MM. 
NK698K 	Excia 
cementado 12/14 
TAM.18MM. 
NK860 	Biolox cabeza 
de protesis 12/14 26MM S. 
NK862 	Biolox 'cabeza 
de protesis 12/14 26MM L. 
NK864 	Biolox cabeza 
de protesis 64mm 28MM. 
NK946 	Cotilo PE 
32MM 46MM. 
NK948 	Cotilo PE 
32MM 48MM. 
NK950 	Cotilo PE 
32MM 50MM. 
NK952 	Cotilo PE 
32MM 52MM. 
NK954 	Cotilo PE 
32MM 54MM. 
NK956 	Cotilo PE 
32MM 56MM. 
NK958 	Cotilo PE 
32MM 58MM. 
NK960 	Cotilo PE 
32MM 60MM. 
NK962 	Cotilo PE 
32MM 62MM. 
NV044T 	Plasmafit Poly 
Cotilo TAM.44MM D. 
NV046T 	Plasmafit Poly 
Cotilo TAM.46MM E. 
NV048T 	Plasmafit Poly 
Cotilo TAM.48MM F. 
NVO5OT 	Plasmafit Poly 
Cotilo TAM.50MM G. 
NV052T 	Plasmafit Poly  

TAM.17MM 
NK208T EXCIA 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.18MM 
NK598T 	EXCIA L 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.8MM 
NK599T 	EXCIA L 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.9MM 
NK600T 	EXCIA L 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.10MM 
NK601T 	EXCIA L 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.11MM 
NK602T 	EXCIA L 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.12MM 
NK603T 	EXCIA L 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.13MM 
NK604T 	EXCIA L 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.14MM 
NK605T 	EXCIA L 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.15MM 
NK606T 	EXCIA L 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.16MM 
NK607T 	EXCIA L 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.17MM 
NK608T 	EXCIA L 
PLASMAPORE 12/14 
TAM.18MM 
NK690K EXCIA 
CEMENTADO 12/14 
TAM.10MM 
NK691K EXCIA 
CEMENTADO 12/14 
TAM.11MM 
NK692K EXCIA 
CEMENTADO 12/14 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

11 

página 11 de 30 



Cotilo TAM .52MM G. 
NV054T 	Plasmafit Poly 
Cotilo TAM .54MM L 
NV056T 	Plasmafit Poly 
Cotilo TAM.56MM3. 
NV058T 	Plasmafit Poly 
Cotilo TAM .58MM K. 
NVO6OT 	Plasmafit Poly 
Cotilo TAM.60MM L. 
NV062T 	Plasmafit Poly 
Cotilo TAM.62MM M. 
NV089D 	Biolox Delta 
Inserto C 28MM SIM. 
NV090D 	Biolox Delta 
Inserto D 28MM SIM. 
NV101D 	Biolox Delta 
Inserto E 32MM SIM. 
NV102D 	Biolox Delta 
Inserto F 32MM SIM. 
NV103D 	Biolox Delta 
Inserto G 32MM SIM. 
NV104D 	Biolox Delta 
Inserto H 32MM SIM. 
NV105D 	'Biolox Delta 
Inserto 132MM SIM. 
NV106D 	Biolox Delta 
Inserto 3 32MM SIM. 
NV107D 	Biolox Delta 
Inserto K 32MM SIM. 
NV113D 	Biolox Delta 
Inserto G 36MM SIM. 
NV114D 	Biolox Delta 
Inserto H 36MM SIM. 
NV115D 	Biolox Delta 
Inserto I 36MM SIM. 
NV116D 	Biolox Delta 
Inserto) 36MM SIM. 
NV117D 	Biolox Delta 
Inserto K 36MM SIM. 
NV125D 	Biolox Delta 
Inserto I 40MM SIM. 
NV126D 	Biolox Delta 
Inserto 3 40MM SIM. 
NV127D 	Biolox Delta 
Inserto K 40MM SIM. 

TAM.12MM 
NK693K EXCIA 
CEMENTADO 12/14 
TAM.13MM 
NK694K EXCIA 
CEMENTADO 12/14 
TAM.14MM 
NK695K EXCIA 
CEMENTADO 12/14 
TAM.15MM 
NK696K EXCIA 
CEMENTADO 12/14 
TAM.16MM 
NK6971Ç EXCIA 
CEMENTADO 12/14 
TAM.17MM 
NK698K EXCIA 
CEMENTADO 12/14 
TAM.18MM 
NK860 	BIOLOX 
CABEZA DE PRÓTESIS 
12/14 26MM S 
NK862 	BIOLOX 
CABEZA DE PRÓTESIS 
12/14 26MM L 
NK946 	COTILO PE 
32MM 46MM 
NK948 	COTILO PE 
32MM 48MM 
NK950 	COTILO PE 
32MM 50MM 
NK952 	COTILO PE 
32MM 52MM 
NK954 	COTILO PE 
32MM 54MM 
NK956 	COTILO PE 
32MM 56MM 
NK958 	COTILO PE 
32MM 58MM 
NK960 	COTILO PE 
32MM 60MM 
NK962 	COTILO PE 
32MM 62MM 
NV044T PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.44MM D 

1F-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

12 

página 12 de 30 



	

NV140T 	Plasmafit Plus 
Cotilo TAM.40MM A. 

	

NV142T 	Plasmafit Plus 
Cotilo TAM.42MM B. 

	

NV144T 	Plasmafit Plus 
Cotilo TAM.44MM C. 

	

NV146T 	Plasmafit Plus 
Cotilo TAM.46MM D. 

	

NV148T 	Plasmafit Plus 
Cotilo TAM.48MM E. 

	

NV150T 	Plasmafit Plus 
Cotilo TAM.50MM F. 

	

NV152T 	Plasmafit Plus 
Cotilo TAM.50MM F. 

	

NV154T 	Plasmafit Plus 
Cotilo Tam .54M MR 

	

NV156T 	Plasmafit Plus 
Cotilo Tam.56MMI. 

	

NV158T 	Plasmafit Plus 
Cotilo Tam.58MM3. 

	

NV160T 	Plasmafit Plus 
Cotilo Tam.60MM). 

	

NV162T 	Plasmafit Plus 
Cotilo Tam.62MM3. 

	

NV164T 	Plasmafit Plus 
Cotilo Tam.64MMK. 

	

NV166T 	Plasmafit Plus 
Cotilo Tam.66MMK. 

	

NV168T 	Plasmafit Plus 
Cotilo Tam.68MMK. 
NV170T 	Plasmafit Plus 
Cotilo Tam.70MMK, 

	

NV182E 	Vitelene 
Inserto A 22,2MM SIM. 
NV183E Vitelene 
Inserto B 22,2MM SIM. 
NV184E Vitelene 
Inserto C 22,2MM SIM. 
NV189E 	Vitelene 
Inserto C 28MM SIM. 
NV190E 	Vitelene 
Inserto D 28MM SIM. 
NV191E 	Vitelene 
Inserto E 28M 

	

NV201 	Inserto PE E 

NV046T PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.46MM E 
NV048T PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.48MM F 
NVO5OT PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.50MM G 
NV052T PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.52MMI-1 
NV054T PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.54MM I 
NV056T PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.56MM3 
NV058T PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.58MM K 
NVO6OT PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.60MM L 
NV062T PLASMAFIT 
POLY COTILO TAM.62MM 

NV089D BIOLOX 
DELTA INSERTO C 28MM 
SIM. 
NV090D BIOLOX 
DELTA INSERTO D 28MM 
SIM. 
NV101D BIOLOX 
DELTA INSERTO E 32MM 
SIM. 
NV102D BIOLOX 
DELTA INSERTO F 32MM 
SIM. 
NV103D BIOLOX 
DELTA INSERTO G 32MM 
SIM. 
NV104D BIOLOX 
DELTA INSERTO H 32MM 
SIM. 
NV105D BIOLOX 
DELTA INSERTO I 32MM 
SIM. 
NV106D BIOLOX 
DELTA INSERTO 3 32MM 
SIM. 
NV107D BIOLOX 
DELTA INSERTO K 32MM 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

13 

página 13 de 30 



32MM SIM. 
NV201E 	Vitelene 
Inserto E 32MM SIM. 
NV202 	Inserto PE F 
32MM SIM. 
NV202E Vitelene 
Inserto F 32MM SIM. 
NV203 	Inserto PE G 
32MM SIM. 
NV203E 	Vitelene 
Inserto G 32MM SIM. 
NV204 	Inserto PE H 
32MM SIM. 
NV204E Vitelene 
Inserto H 32MM SIM. 
NV205 	Inserto PE I 
32MM SIM. 
NV205E 	Vitelene 
Inserto I 32MM SIM. 
NV206 	Inserto PE] 
32MM SIM. 
NV206E Vitelene 
Inserto 3 32MM SIM. 
NV207 	Inserto PE K 
32MM SIM. 
NV207E Vitelene 
Inserto K 32MM SIM. 
NV208 	Inserto PE L 
32MM SIM. 
NV208E Vitelene 
Inserto L 32MM SIM. 
NV209 	Inserto PE M 
32MM SIM. 
NV209E • 	Vitelene 
Inserto M 32MM SIM. 
NV213E Vitelene 
Inserto G 36MM SIM. 
NV214E Vitelene 
Inserto I-136MM SIM. 
NV215E 	Vitelene 
Inserto I 36MM SIM. 
NV389E 	Vitelene 
Inserto C 28MM 10°Asim. 
NV390E Vitelene 
Inserto D 28MM 10°Asirn. 

SIM. 
NV113D BIOLOX 
DELTA INSERTO G 36MM 
SIM. 
NV114D BIOLOX 
DELTA INSERTO H 36MM 
SIM. 
NV115D BIOLOX 
DELTA INSERTO I 36MM 
SIM. 
NV116D BIOLOX 
DELTA INSERTO 3 36MM 
SIM. 
NV117D BIOLOX 
DELTA INSERTO K 36MM 
SIM. 
NV125D BIOLOX 
DELTA INSERTO I 40MM 
SIM. 
NV126D BIOLOX 
DELTA INSERTO 3 40MM 
SIM. 
NV127D BIOLOX 
DELTA INSERTO K 40MM 
SIM. 
NV140T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.40MM A 
NV142T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM .42MM B 
NV144T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.44MM C 
NV146T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.46MM D 
NV148T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.48MM E 
NV150T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.50MM F 
NV152T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.52MM G 
NV154T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.54MM I-1 
NV156T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.56MM I 
NV158T • PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.58MM 3  

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

14 

página 14 de 30 



• 

NV391E 	Vitelene 
Inserto E 28MM 10°Asim. 
NV401E Vitelene 
Inserto E 32MM 10°Asim. 
NV402E Vitelene 
Inserto F 32MM 10°Asim. 
NV403E Vitelene 
Inserto G 32MM 10°Asim. 
NV404E Vitelene 
Inserto H 32MM 10°Asim. 
NV405E Vitelene 
Inserto I 32MM 10°Asim. 
NV406E Vitelene 
Inserto 3 32MM 10°Asim. 
NV407E ' Vitelene 
Inserto K 32MM 10°Asim. 
NV408E Vitelene 
Inserto L 32MM 10°Asim. 
NV409E Vitelene 
Inserto M 32MM 10°Asim. 
Instrumental asociado: 
FS935R 	Orthopilot 
THA MILD Vástago fresa 
ZIMMER. 
FS939Orthopilot Tha 
protección de guantes. 
FS956R 	Orthopilot 
THA MILD Vástago fresa 
HARRIS. 
F5957R 	Cabeza de 
fresa acetabular 
ESTÁND.D57MM. 
FS959R 	Orthopilot Tha 
Vást.De Fresa MPR 
ZIMMER. 
FS96OR 	Orthopilot Tha 
Vást.De Fresa MPR 
HARRIS. 
F5961R 	Orthopilot Tha 
Vást.De Fresa MPR AO. 
FS974Pr0t. de guantes. 
FS977Orthopilot Tha Bola 
de Giro D22MM. 
FS979Orthopilot Tha Bola 
de Giro D 28MM.  

NV160T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.60MM 3 
NV162T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM .62MM 3 
NV164T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.64MM K 
NV166T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.66MM K 
NV168T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.68MM K 
NV170T PLASMAFIT 
PLUS COTILO TAM.70MM K 
NV182E VITELENE 
INSERTO A 22.2MM SIM. 
NV183E VITELENE 
INSERTO B 22.2MM SIM. 
NV184E VITELENE 
INSERTO C 22.2MM SIM. 
NV189E VITELENE 
INSERTO C 28MM SIM. 
NV190E VITELENE 
INSERTO D 28MM SIM. 
NV191E VITELENE 
INSERTO E 28MM SIM. 
NV201 	INSERTO PEE 
32MM SIM. 
NV201E VITELENE 
INSERTO E 32MM SIM. 
NV202 	INSERTO PE F 
32MM SIM. 
NV202E VITELENE 
INSERTO F 32MM SIM. 
NV203 	INSERTO PE G 
32MM SIM. 
NV203E VITELENE 
INSERTO G 32MM SIM. 
NV204 	INSERTO PE 1-1 
32MM SIM. 
NV204E VITELENE 
INSERTO 1-1 32MM SIM. 
NV205 	INSERTO PE I 
32MM SIM. 
NV205E VITELENE 
INSERTO I 32MM SIM. 
NV206 	INSERTO PE 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

página 15 de 30 

15 



FS9800 rthopilot Tha Bola 
de Giro D 32MM. 
FS983Orthopilot Tha Bola 
de Giro D36MM. 
FS988Orthopilot Tha Bola 
de Giro D4OMM. 
JA455R 	Tapia para 
o rtho tray DIN sin 
mangos. 
31-1217R 	Tapa P.Cesta. 
ND017R Barra 
Transversal 
P.Osteoprofilador. 

	

ND054R 	Gula de Sierra 
de Cabeza Femora145°. 
ND060 	Instr. de 
Impact.P.Prot./Cabezas de 
Cadera. 
ND060 	Instr. de 
Impact.Prot./Cabezas de 
Cadera. 

	

ND472R 	TFLI Raspador 
de Starter. 
ND82OR Instrumento 
de Impaccion/Extraccion. 
ND844R Instr.de 
Insercion C.Trigo no 
Esfer. Recto. 

	

ND844R 	Instr. de 
Insercion C. Trigo no Esfer. 
Recto. 
ND845R Instr.de 
Insercion C.Trigono 
Esfer.Cr-v. 

	

ND845R 	Instr. de 
Insercion C. Trigo no Esfer. 
CRV. 
'ND847R 
Instr.Inserc. C.Pal.Retenc./ 
Trigo no Esf er. 

	

NF932R 
	

Almacén para 
fresas 13. 

	

NF933R 
	

Almacén para 
fresas 24. 

	

NF935R 
	

Mios Vástago  

32MM SIM. 
NV206E VITELENE 
INSERTO 3 32MM SIM. 
NV207 	INSERTO PE K 
32MM SIM. 
NV207E VITELENE 
INSERTO K 32MM SIM. 
NV208 	INSERTO PE L 
32MM SIM. 
NV208E VITELENE 
INSERTO L 32MM SIM. 
NV209 	INSERTO PE 
M 32MM SIM. 
NV209E VITELENE 
INSERTO M 32MM SIM. 
NV213E VITELENE 
INSERTO G 36MM SIM. 
NV214E • VITELENE 
INSERTO H 36MM SIM. 
NV215E VITELENE 
INSERTO I 36MM SIM. 
NV389E VITELENE 
INSERTO C 28MM 
10°ASIM. 
NV390E VITELENE 
INSERTO D 28MM 
10°ASIM. 
NV391 E 	VITELENE 
INSERTO E 28MM 
10°ASIM. 
NV401 E 	VITELENE 
INSERTO E 32MM 
10°ASIM. 
NV402E VITELENE 
INSERTO F 32MM 
10°ASIM. 
NV403E VITELENE 
INSERTO G 32MM 
10°ASIM. 
NV404E VITELENE 
INSERTO H 32MM 
10°ASIM. 
NV405E VITELENE 
INSERTO I 32MM 
10°ASIM. 

IF-2018-16089879-APN-DNPMMNMAT 

16 

página 16 de 30 



de fresa ZIMER. 
NF936R 	Mios Vástago 
de fresa HARRIS. 
NF937R 	Mios Vástago 
de fresa AO-PROTEK. 
NF94OR 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D4OMM. 
NF942R 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D42MM. 
NF944R 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D44MM. 
NF946R 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D46M M 
NF948R 	Cabeza. de 
fresa acetabular 
estánd.D48M M. 
NF95OR 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D5OMM. 
NF952R 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D52MM. 
NF954R 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D54MM. 
NF956R 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D56MM. 
NF958R 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D58MM. 
NF96OR 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D6OMM. 
NF962R 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D62MM. 
NF964R 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D64MM. 
NF966R 	Cabeza de  

NV406E VITELENE 
INSERTO 3 32MM 
10°ASIM. 
NV407E VITELENE 
INSERTO K 32MM 
10°ASIM. 
NV408E VITELENE 
INSERTO L 32MM 
10°ASIM. 
NV409E VITELENE 
INSERTO M 32MM 
10°ASIM. 
NV091D BIOLOX 
DELTA INSERTO E 28MM 
SIM. 
NV092D BIOLOX 
DELTA INSERTO F 28MM 
SIM. 
NV093D BIOLOX 
DELTA INSERTO G 28MM 
SIM. 
NV094D BIOLOX 
DELTA INSERTO H 28MM 
SIM. 
NV192E VITELENE 
INSERTO F 28MM SIM. 
NV193E VITELENE 
INSERTO G 28MM SIM. 
NV194E VITELENE 
INSERTO H 28MM SIM. 
NV195E VITELENE 
INSERTO I 28MM SIM. 
NV292E VITELENE 
INSERTO F 28MM 
POST. WALL 
NV293E VITELENE 
INSERTO G 28MM 
POST. WALL 
NV294E VITELENE 
INSERTO H 28MM 
POST.WALL 
NV295E VITELENE 
INSERTO I 28MM 
POST.WALL 
NT532 	INSERTO 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

17 

página 17 de 30 



fresa acetabular 
estánd.D66MM. 
NF968R 	Cabeza de 
fresa acetabular 
estánd.D68MM. 
NTOO1R 	Mango THA 
P.Acceso Lateral Recto. 
NTOO1R 	Mango THA P. 
Acceso Lateral Recto. 
NTOO8R 	Mango THA P. 
Acceso Lateral Recto. 
NTOO9R 	Mango THA P. 
Acceso Lateral Izquierdo. 
NTO1OR 	Mango THA P. 
Acceso Lateral Derecho. 
NT118R TRJ 
Osteoto,mo de Caja 
Modular. . 
NT301R Excia 
Almacen.Set.COmpl.Instr. 
Opcionales. 
NT303R 	Mango THA 
P.Acceso Anterior Recto. 
NT305R 	Mango THA 
P.Acceso Lateral Offset 
Der. 
NT308R Excia 
Perfilador de Forma 
TAM.8MM. 
NT309R Excia 
Perfilador de Forma 
TAM.9MM. 
NT31OR Excia 
Perfilador de Forma 
TAM.IOMM. 
NT311R Excia 
Perfilador de Forma 
TAM.11MM. 
NT312R Excia 
Perfilador de Forma 
TAM.12MM. 
NT313R Excia 
Perfilador de Forma 
TAM.13MM. 
NT314R Excia 

PRUEBA F 28MM SIM. 
NT533 	INSERTO 
PRUEBA G 28MM SIM. 
NT534 	INSERTO 
PRUEBAN 28MM SIM. 
NT535 	INSERTO 
PRUEBA I 28MM SIM. 
INSTRUMENTAL 
ASOCIADO: 
FS939ORTHOPILOT THA 
PROTECCIÓN DE GUANTES 
FS959R ORTHOPILOT 
THA VÁST.DE  FRESA MPR 
ZIMMER 
F5960R ORTHOPILOT 
THA VÁST.DE  FRESA MPR 
HARRIS 
FS961R ORTHOPILOT 
THA VÁST.DE  FRESA MPR 
AO 
FS974PROT.DE GUANTES 
P.FS959R/FS960R/FS961R 
FS977ORTHOPILOT THA 
BOLA DE GIRO D22MM 
FS979ORTHOPILOT THA 
BOLA DE GIRO D28MM 
FS9800RTHOPILOT THA 
BOLA DE GIRO D32MM 
FS983ORTHOPILOT THA 
BOLA DE GIRO D36MM 
FS988ORTHOPILOT THA 
BOLA DE GIRO D4OMM 
ND017R BARRA 
TRANSVERSAL 
P.OSTEOPROFILADOR 
ND054R GUÍA DE 
SIERRA DE CABEZA 
FÉMORAL 450  
ND060 	INSTR.DE  
IMPAC.P.PRÓT./CABEZAS 
DE CADERA 
ND472R TRJ 
RASPADOR DE STÁRTER 
ND82OR 
INSTRUMENTO DE  

IF-2018-16089879-APN-DNPIMANMAT 

18 

página 18 de 30 



Perfilador de Forma 
TAM.14MM. 
NT315R 	Excia 
Perfilador de Forma 
TAM.15MM. 
NT316R 	Excia 
Perfilador de Forma 
TAM.16MM. 
NT317R 	Excia 
Perfilador de Forma 
TAM.17MM. 
NT318R 	Excia 
Perfilador de Forma 
TAM.18MM. 
NT321R 	Excia 
Perfilador de Ala. 
NT323R 	Excia Broca 
Conica Recta. 
NT329R Excia 
Almacen.P.Set Básico. 
NT386 	Cabeza de 
Protesis Prueba 12/14 
40MM S. 
NT387 	Cabeza de 
Protesis Prueba 12/14 
40MM M. 
NT388 	Cabeza de 
Protesis Prueba 12/14 
40MM L. 
NT389 	Cabeza de 
Protesis Prueba 12/14 
40MM XL. 
NT390 	Cabeza de 
Protesis Prueba 12/14 
40MM XXL. 
NT396R 	Tapa Cesta 
Alam.Perforación. 
NT397R Plasmafit 
Inserto Peq.P.Almacen. 
NT398R 	Plasmafit 
Inserto P.Instrumentos 
Complem. 
NT399R 	Plasmafit 
Almac.P.Set Complem.2 
Módulos. 

IMPACCION/EXTRACCION 
ND844R INSTR.DE  
INSERCIÓN C.TRIGONO 
ESFÉR.RECTO 
ND845R INSTR.DE  
INSERCIÓN C.TRIGONO 
ESFÉR.CRV. 
ND847R 
INSTR.INSERC.C.PAL.RETE 
NC./TRIGONO ESFÉR 
NF935R MIOS 
VÁSTAGO DE FRESA 
ZIMMER 
NF936R MIOS 
VÁSTAGO DE FRESA 
HARRIS 
NF937R MIOS 
VÁSTAGO DE FRESA AO-
PROTEK 
NF94OR CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D4OMM 
NF942R 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D42MM 
NF944R CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D44MM 
NF946R 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D46MM 
NF948R 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D48MM 
NF95OR 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D5OMM 
NF952R 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D52MM 
NF954R 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D54MM 
NF956R 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR  

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

19 

página 19 de 30 



NT400 	Plasmafit Set 
Básico. 
NT401R Plasmafit 
Almac.P.Set Básico y 1 
Módulo. 
NT402 	Plasmafit 
Módulo Fijación TORN. 
NT403R Plasmafit 
Almacen.P.Módulo 
Fijac.Torn. 
NT404 	Plasmafit 
Módulo Insertos PRUEBA. 
NT405R Plasmafit 
Almacen.P.Módulo 
Ins.Prueba. 
NT409 	Plasmafit 
Patrones Radiográficos 
1,15.1. 
NT41.0RInstr.Inserc.Cotilo 
C.Rosca M8X1 Recto. 
NT411RInstr.Inserc.Cotilo 
C.Rosca M8X1 CRV. 
NT412R 	Destornillador 
SW4,5. . 
NT413R Instr.De 
Inserc.P.Tapón De Cierre 
CRV. 
NT414R Instr.InserC.Cotilo 
C.Ros.M8X1 Recto CTO. 
NT416R 	Placa De 
Extracc.P.Instr.Inserc. 
Cotilo. 
NT417R Visor 
P.Posición Supina. 
NT418R Visor 
P.Posición Lateral. 
NT419R 	Eje Flexible 
P.Insertos de perforación. 
NT42OR Visor 
Univ.P.Posición Supina y 
Lateral. 
NT421R 	Guía de 
perforación P.D3,2MM 
RECTA. 
NT422R 	Guía de  

ESTAND.D56MM 
NF958R 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D58MM 
NF96OR 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D6OMM 
NF962R 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D62MM 
NF964R 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D64MM 
NF966R 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D66MM 
NF968R 	CABEZA DE 
FRESA ACETABULAR 
ESTÁND.D68MM 
NTOO1R MANGO THA 
P.ACCESO LATERAL RECTO 
NTOO8R MANGO THA 
P.ACCESO LATERAL RECTO 
NTOO9R MANGO THA 
P.ACCESO LATERAL 
IZQUIERDO 
NTO1OR MANGO THA 
P.ACCESO LATERAL 
DERECHO 
NT118R TRJ 
OSTEOTOMO DE CAJA 
MODULAR 
NT303R 	EXCIA 12/14 
CUELLO PR.P.PERFILADOR 
FORMA 
NT305R 	EXCIA L 
12/14 CUELLO 
PR.P.PERFILAD.FORMA 
NT308R EXCIA 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.8MM 
NT309R EXCIA 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.9MM 
NT31OR EXCIA  

IF-2018-16089879-APN-DNPNWANMAT 

20 

página 20 de 30 



perforación P.D4,0MM 
RECTA. 
NT42312 	Guía de 
perforación P.D3,2MM 
CRV. 
NT424R Inserto 
Perf.D3,2MM LU32MM 
P.E3E FLEX. 
NT427R 	Guía de 
medición de profundidad. 
NT428R 	Destornillador 
Articulado 5W3,5. 
NT429R 	Inserto 
Perf.D3,2MM LU44MM 
PEJE FLEX. 
NT43OR 	Pinza de 
remoción P.Insertos 
PRUEBA. 
NT431R Accesorio 
P:Remover de Insertos 
Cerám. 
NT432R 	Pinza A 
guardar de tornillo RECTO. 
NT433R 	Pinza A • 
guardar de tornillo CRV. 
NT436 	Plasmafit 
Módulo cotilos PRUEBA. 
NT437R 	Plasmafit 
Almacen.P.Módulo Cotilos 
PR. 
NT44OR 	Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.40MMA. 
NT442R Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.42MMB. 
NT444R Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.44MMC. 
NT446R Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.46MMD. 
NT448R Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.48MME. 
NT45OR Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.50MMF. 
NT452R 	Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.52MMG. 
NT454R Plasmafit  

PERFILADOR DE FORMA 
TAM.10MM 
NT311R EXCIA 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.11MM 
NT312R EXCIA 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.12MM 
NT313R EXCIA 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.13MM 
NT314R EXCIA 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.14MM 
NT315R EXCIA 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.15MM 
NT316R EXCIA 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.16MM 
NT317R EXCIA 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.17MM 
NT318.12 EXCIA 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.18MM 
NT321R EXCIA 
PERFILADOR DE ALA 
NT323R 	EXCIA BROCA 
CÓNICA RECTA 
NT386 	CABEZA DE 
PRÓTESIS PRUEBA 12/14 
40MM S 
NT387 	CABEZA DE 
PRÓTESIS PRUEBA 12/14 
40MM M 
NT388 	CABEZA DE 
PRÓTESIS PRUEBA 12/14 
40MM L 
NT389 	CABEZA DE 
PRÓTESIS PRUEBA 12/14 
40MM XL 
NT390 	CABEZA DE 
PRÓTESIS PRUEBA 12/14 
40MM XXL 

IF-2018-16.089879-APN-DNPM#ANMAT 

21 

página 21 de 30 



Cotilo Prueba TAM.54MM1-I. 
NT456R 	Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.56MMI. 
NT458R 	Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.58MMJ. 
NT46OR 	Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.60MMJ. 
NT462R 	Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.62MMJ. 
NT464R Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.64MMK. 
NT466R 	Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.66MMK. 
NT468R Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.68MMK. 
NT47OR Plasmafit 
Cotilo Prueba TAM.70MMK. 
NT471R Plasmafit 
Sop.P.Remoc.Cerám.Tam. 
44MM C. 
NT472R Plasmafit 
Sop.P.Remoc.Cerám.Tam. 
46MM D. 
NT473R 	Plasrhafit 
Sop.P.Remoc.Cerám.Tam. 
48MM E. 
NT474R 	Plasmafit 
Sop.P.Remoc.Cerám.Tam. 
50MM F. 
NT475R Piasmafit 
Sop.P.Remoc.Cerám.Tam. 
52MM G. 
NT476R Plasmafit 
So p . P. Remo c.Cerá m .Ta m. 
54MM H. 
NT477R Plasmafit 
Sop.P.Remoc.Cerám.Tam. 
56MM I. 
NT478R Plasmafit 
Sop.P.Remoc.Cerám.Tam. 
58-62MMI 
NT479R Plasmafit 
Sop.P.Remoc.Cerám.Tam. 
64-70MM K. 
NT480 	Plasmafit 

NT400 	PLASMAFIT 
SET BÁSICO 
NT402 	PLASMAFIT 
MODULO FIJACIÓN TORN. 
NT404 	PLASMAFIT 
MODULO INSERTOS 
PRUEBA 
NT409 	PLASMAFIT 
PATRÓNES 
RADIOGRAFICOS 1,15:1 
NT41OR 
INSTR.INSERC.COTILO 
C.ROSCA M8X1 RECTO 
NT411R 
INSTR.INSERC.COTILO 
C.ROSCA M8X1 CRV. 
NT412R 
DESTORNILLADOR SW4,5 
NT413R INSTR.DE  
INSERC.P.TAPÓN DE 
CIERRE CRV. 
NT414R 
INSTR.INSERC.COTILO 
C.ROS.M8X1 RECTO CTO 
NT416R 	PLACA DE 
EXTRACC.P.INSTR.INSERC 
.COTILO 
NT417R VISOR 
P.POSICIÓN SUPINA 
NT418R VISOR 
P.POSICIÓN LATERAL 
NT419R 	EJE FLEXIBILE 
P.INSERTOS DE 
PERFORACIÓN 
NT42OR VISOR 
UNN.P.POSICIÓN SUPINA 
Y LATERAL 
NT421R 	GUÍA DE 
PERFORACIÓN P.D3,2MM 
RECTA 
NT422R 	GUÍA DE 
PERFORACIÓN P.D4,0MM 
RECTA 
NT423R 	GUÍA DE 
PERFORACIÓN P.D3,2MM  

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

22 

página 22 de 30 



Módulo Remoción de 
Cerámica. 

CRV. 
NT424R 	INSERTO 

NT481R 	Plasmafit PERF.D3,2MM LU32MM 
Almac.P.Módulo P.E3E FLEX. 
Remoc.Cerámica. NT427R 	GUÍA DE 
NT482 	Inserto MEDICIÓN DE 
Prueba A 22,2MM SIM. PROFUNDIDAD 
NT483 	Inserto NT428R 
Prueba B 22,2MM SIM. DESTORNILLADOR 
NT484 	Inserto ARTICULADO SW3,5 
Prueba C 22,2MM SIM. NT429R 	INSERTO 
NT489 	Inserto PERF.D3,2MM LU44MM 
Prueba C 28MM SIM. P.E3E FLEX. 
NT490 	Inserto NT43OR 	PINZA DE 
Prueba D 28MM SIM. REMOCIÓN P.INSERTOS 

NT491 	Inserto PRUEBA 
Prueba E 28MM SIM. NT431R 	ACCESORIO 
NT495 	Plasmafit P.REMOVER DE INSERTOS 
Accesorio Remoc.Cerámica CERÁM. 
D28MM. NT432R 	PINZA A 

NT496 	Plasmafit GUARDAR DE TORNILLO 
Accesorio Remoc.Cerámica RECTO 
D32MM. NT433R 	PINZA A 

NT49 7 	Plasmafit GUARDAR DE TORNILLO 
Accesorio Remoc.Cerámica CRV. 
D36MM. NT436 	PLASMAFIT 

NT498 	Plasmafit MODULO COTILOS 
Accesorio Remoc.Cerámica PRUEBA 
D4OMM. NT44OR 	PLASMAFIT 

NT501 	Inserto COTILO PRUEBA 
Prueba E 32MM SIM. TAM.40MM A 
NT502 	Inserto NT442R 	PLASMAFIT 
Prueba F 32MM SIM. COTILO PRUEBA 
NT503 	Inserto TAM.42MM B 
Prueba G 32MM SIM. NT444R 	PLASMAFIT 

NT504 	Inserto COTILO PRUEBA 
Prueba H 32MM SIM. TAM.44MM C 
NT505 	Inserto NT446R 	PLASMAFIT 
Prueba I 32MM SIM. COTILO PRUEBA 
NT506 	Inserto TAM.46MM D 
Prueba 3 32MM SIM. NT448R 	PLASMAFIT 

NT507 	Inserto COTILO PRUEBA 
Prueba K 32MM SIM. TAM .48MM E 
NT508 	Inserto NT45OR 	PLASMAFIT 
Prueba L 32MM SIM. COTILO PRUEBA 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

23 

página 23 de 30 



NT509 	Inserto TAM.50MM F 
Prueba M 32MM SIM. NT452R 	PLASMAFIT 
NT513 	Inserto COTILO PRUEBA 
Prueba G 36MM SIM. TAM.52MM G 
NT514 	Inserto NT454R 	PLASMAFIT 
Prueba H 36MM SIM. COTILO PRUEBA 
NT515 	Inserto TAM.54MM H 
Prueba I 36MM SIM. NT456R 	PLASMAFIT 
NT516 	Inserto COTILO PRUEBA 
Prueba 3 36MM SIM. TAM.56MM I 
NT517 	Inserto NT458R 	PLASMAFIT 
Prueba K 36MM SIM. COTILO PRUEBA 
NT518 	Inserto TAM.58MM3 
Prueba L 36MM SIM. NT46OR 	PLASMAFIT 

NT519 	Inserto COTILO PRUEBA 
Prueba M 36MM SIM. TAM.60MM 3 
NT525 	Inserto NT462R 	PLASMAFIT 
Prueba I 40MM SIM. COTILO PRUEBA 
NT526 	Inserto TAM.62MM 3 
Prueba 3 40MM SIM. NT464R 	PLASMAFIT 

NT527 	Inserto COTILO PRUEBA 
Prueba K 40MM SIM. TAM.64MM K 
NT528 	Inserto NT466R 	PLASMAFIT 
Prueba L 40MM SIM. COTILO PRUEBA 
NT529 	Inserto TAM.66MM K 
Prueba M 40MM SIM. NT468R 	PLASMAFIT 
NT582 	Inserto COTILO PRUEBA 
Prueba A 22,2MM TAM.68MM K 
POST.WALL. NT47OR 	PLASMAFIT 
NT583 	Inserto COTILO PRUEBA 
Prueba B 22,2MM TAM.70MM K 
POST.WALL. NT471R 	PLASMAFIT 

NT584 	Inserto SOP.P.REMOC.CEFtÁM.TAM 
Prueba C 22,2MM .44MM C 
POST.WALL. NT472R 	PLASMAFIT 

NT589 	Inserto SOP.P.REMOC.CERÁM.TAM 
Prueba C 28MM .46MM D 
POST.WALL. NT473R 	PLASMAFIT 

NT590 	Inserto SOP.P.REMOC.CERÁM.TAM 
Prueba D 28MM .48MM E 
POST.WALL. NT474R 	PLASMAFIT 

NT591 	Inserto SOP.P.REMOC.CERÁM.TAM 
Prueba E 28MM .50MM F 
POST.WALL. NT475R 	PLASMAFIT 
NT592 	Inserto SOP.P.REMOC.CERÁM.TAM 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

24 

página 24 de 30 



Prueba F 28MM 
POST.WALL. 

.52MM G 
NT476R 	PLASMAFIT 

NT593 	Inserto SOP.P.REMOC.CERÁM.TAM 
Prueba G 28MM .54MM H 
POST.WALL. NT477R 	PLASMAFIT 
NT594 	Inserto SOP.P.REMOC.CERÁM.TAM 
Prueba 1-1 28MM .56MM I 
POST.WALL. NT478R 	PLASMAFIT 
NT595 	Inserto SOP.P.REMOC.CERÁM.TAM 
Prueba I 28MM .58-623 
POST.WALL. NT479R 	PLASMAFIT 
NT601 	Inserto SOP.P.REMOC.CEFIÁM.TAM 
Prueba E 32MM .64-70K 
POST.WALL. NT480 	PLASMAFIT 
NT602 	Inserto MODULO REMOCIÓN DE 
Prueba F 32MM CERÁMICA 
POST.WALL. NT482 	INSERTO 
NT603 	Inserto PRUEBA A 22.2MM SIM. 
Prueba G 32MM NT483 	INSERTO 
POST.WALL. PRUEBA B 22.2MM SIM. 
NT604 	Inserto NT484 	INSERTO 
Prueba H 32MM PRUEBA C 22.2MM SIM. 
POST.WALL. NT489 	INSERTO 
NT605 	Inserto PRUEBA C 28MM SIM. 
Prueba I 32MM NT490 	INSERTO 
POST.WALL. PRUEBA D 28MM SIM. 
NT606 	Inserto NT491 	INSERTO 
Prueba 3 32MM PRUEBA E 28MM SIM. 
POST.WALL. NT495 	PLASMAFIT 
NT607 	Inserto ACCESORIO, 
Prueba K 32MM REMOC.CERÁMICA D28MM 
POST.WALL. NT496 	PLASMAFIT 
NT608 	Inserto ACCESORIO 
Prueba L 32MM REMOC.CERÁMICA D32MM 
POST.WALL. NT497 	PLASMAFIT 
NT609 	Inserto ACCESORIO, 
Prueba M 32MM REMOC.CERÁMICA D36MM 
POST.WALL. NT498 	PLASMAFIT 
NT613 	Inserto ACCESORIO 
Prueba G 36MM REMOC.CERÁMICA D4OMM 
POST.WALL, NT501 	INSERTO 
NT614 	Inserto PRUEBA E 32MM SIM. 
Prueba H 36MM NT502 	INSERTO 
POST.WALL. PRUEBA F 32MM SIM. 
NT615 	Inserto NT503 	INSERTO 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

25 

página 25 de 30 



Prueba I 36MM 
POST.WALL. 
NT616 	Inserto 
Prueba 3 36MM 
POST.WALL. 
NT617 	Inserto 
Prueba K 36MM 
POST.WALL. 
NT618 	Inserto 
Prueba L 36MM 
POST.WALL. 
NT619 	Inserto 
Prueba M 36MM 
POST.WALL. 
NT635R Almacenaje 
P.Módulo fresas 
acetabulares. 
NT682 	Inserto 
Prueba A 22,2MM 
10°ASIM. 
NT683 	Inserto 
Prueba B 22,2MM 
10°ASIM. 

	

NT684 	Inserto 
Prueba C 22,2MM 
10°ASIM. 

	

NT689 	Inserto 
Prueba C 28MM 10°ASIM. 

	

NT690 	Inserto 
Prueba D 28MM 10°ASIM. 

	

NT691 	Inserto 
Prueba E 28MM 10°ASIM. 

	

NT701 	Inserto 
Prueba E 32MM 10°ASIM. 

	

NT702 	Inserto 
Prueba F 32MM 10°ASIM. 

	

NT703 	Inserto 
Prueba G 32MM 10°ASIM. 

	

NT704 	Inserto 
Prueba H 32MM 10°ASIM. 

	

NT705 	Inserto 
Prueba I 32MM 10°ASIM. 

	

NT706 	Inserto 
Prueba 3 32MM 10°ASIM. 

	

NT707 	Inserto  

PRUEBA G 32MM SIM. 

	

NT504 	INSERTO 
PRUEBA H 32MM SIM. 

	

NT505 	INSERTO 
PRUEBA I 32MM SIM. 

	

NT506 	INSERTO 
PRUEBA) 32MM SIM. 

	

NT507 	INSERTO 
PRUEBA K 32MM SIM. 

	

NT508 	INSERTO 
PRUEBA L 32MM SIM. 

	

NT509 	INSERTO 
PRUEBA M 32MM SIM. 

	

NT513 	INSERTO 
PRUEBA G 36MM SIM. 

	

NT514 	INSERTO 
PRUEBA H 36MM SIM. 

	

NT515 	INSERTO 
PRUEBA I 36MM SIM. 

	

NT516 	INSERTO 
PRUEBA) 36MM SIM. 

	

NT517 	INSERTO 
PRUEBA K 36MM SIM. 

	

NT518 	INSERTO 
PRUEBA L 36MM SIM. 

	

NT519 	INSERTO 
PRUEBA M 36MM SIM. 
NT525 	INSERTO 
PRUEBA I 40MM SIM. 
NT526 	INSERTO 
PRUEBAJ 40MM SIM. 
NT527 	INSERTO 
PRUEBA K 40MM SIM. 
NT528 	INSERTO 
PRUEBA L 40MM SIM. 
NT529 	INSERTO 
PRUEBA M 40MM SIM. 
NT582 	INSERTO 
PRUEBA A 22.2MM 
POST. WALL 
NT583 	INSERTO 
PRUEBA B 22.2MM 
POST.WALL 
NT584 	INSERTO 
PRUEBA C 22.2MM  

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

26 

página 26 de 30 



Prueba K 32MM 10°ASIM. 
NT708 	Inserto 
Prueba L 32MM 10°ASIM. 
NT709 	Inserto 
Prueba M 32MM 10°ASIM. 

POST.WALL 
NT589 	INSERTO 
PRUEBA C 28MM 
POST.WALL 
NT590 	INSERTO 

NT900 	Excia T Set PRUEBA D 28MM 

Básico. POST.WALL 

NT901R 	Excia T NT591 	INSERTO 

Almacen.P.Set Básico. PRUEBA E 28MM 

NT903R 	Excia T POST.WALL 

Osteotomo de Caja NT592 	INSERTO 

Modular. PRUEBA F 28MM 

NT904R 	Excia T POST.WALL 
Adaptador de Extracion. NT593 	INSERTO 

NT905R 	Excia T Cuello PRUEBA G 28MM 
Pr.12/14 P.Perfilad.Form. POST.WALL 

NT906R 	Excia TL NT594 	INSERTO 

Cuello Pr.12/14 PRUEBA H 28MM 

P.Perfilad.Forrn. POST.WALL 	 . 

NT908R 	Excia T NT595 	INSERTO 

Perfilador de Forma PRUEBA I 28MM 

TAM.8MM. POST.WALL 

NT909R 	Excia T NT601 	INSERTO 

Perfilador de Forma PRUEBA E 32MM 

TAM.9MM. POST.WALL 

NT910 R 	Excia T NT602 	INSERTO 

Perfilador de Forma PRUEBA F 32MM 

TAM.IOMM. POST.WALL 

NT911R 	Excia T NT603 	INSERTO 

Perfilador de Forma TAM PRUEBA G 32MM 

.11M M POST.WALL 

NT912R 	Excia T NT604 	INSERTO 

Perfilador de Forma PRUEBA H 32MM 

TAM.12MM. POST.WALL 	- 

NT913R 	Excia T NT605 	INSERTO 

Perfilador de Forma PRUEBA I 32MM 

TAM.13MM. POST.WALL 

NT914R 	Excia T NT606 	INSERTO 

Perfilador de Forma PRUEBA] 32MM 

TAM.14MM. POST.WALL 
NT915R 	Excia T NT607 	INSERTO 

Perfilador de Forma PRUEBA K 32MM 

TAM.15MM. POST.WALL 

NT916R 	Excia T NT608 	INSERTO 

Perfilador de Forma PRUEBA L 32MM 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

27 

página 27 de 30 



TAM.16MM. 
NT917R 	Excia T 
Perfilador de Forma TAM 
.17M M 
NT918R 	Excia T 
Perfilador de Forma 
TAM.18MM. 
NT919R 	Excia T 
Perfilador de Forma 
TAM.19MM. 
NT92OR 	Excia T 
Perfilador de Forma 
TAM.20MM. 
NT922 	Excia T Patr. 
Radio gr.Cementados 
1,15:1. 
NT923 	Excia T Patr. 
Radiogr. S. Cementos 
1,15:1. 
TF003Patrón gráfico. 
TFOO4Patrón gráfico. 
TF072Patrón gráfico. 
TF109Patrón gráfico. 
NH632D PLC-Delta 
inserto ceram.32MM 
TAM.44/46. 

POST.WALL 
NT609 	INSERTO 
PRUEBA M 32MM 
POST. WALL 
NT613 	• INSERTO 
PRUEBA G 36MM 
POST.WALL 
NT614 	INSERTO 
PRUEBA I-1 36MM 
POST.WALL 
NT615 	INSERTO 
PRUEBA I 36MM 
POST.WALL 
NT616 	INSERTO 
PRUEBA 36MM 
POST.WALL 
NT617 	INSERTO 
PRUEBA K 36MM 
POST.WALL 
NT618 	INSERTO 
PRUEBA L 36MM 
POST.WALL 
NT619 	INSERTO 
PRUEBA M 36MM 
POST.WALL 
NT682 	INSERTO 
PRUEBA A 22.2MM 
10°ASIM. 
NT683 	INSERTO 
PRUEBA B 22.2MM 
10°ASIM. 
NT684 	INSERTO 
PRUEBA C 22.2MM 
10°ASIM. 
NT689 	INSERTO 
PRUEBA C 28MM 10°ASIM. 
NT690 	INSERTO 
PRUEBA D 28MM 10°ASIM. 
NT691 	INSERTO 
PRUEBA E 28MM 10°ASIM. 
NT701 	INSERTO 
PRUEBA E 32MM 10°ASIM. 
NT702 	INSERTO 
PRUEBA F 32MM 10°ASIM. 
NT703 	INSERTO  

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

28 

página 28 de 30 



PRUEBA G 32MM 10°ASIM. 
NT704 	INSERTO 
PRUEBA 1-1 32MM 10°ASIM. 
NT705 	INSERTO 
PRUEBA I 32MM 10°ASIM. 
NT706 	INSERTO 
PRUEBA] 32MM 10°ASIM. 
NT707 	INSERTO 
PRUEBA K 32MM 10°ASIM. 
NT708 	INSERTO 
PRUEBA L 32MM 10°ASIM. 
NT709. 	INSERTO 
PRUEBA M 32MM 10°ASIM. 
NT900 	EXCIA T SET 
BÁSICO PERFILADORES 
DE FORMA 
NT903R 	EXCIA T 
OSTEOTOMO DE CAJA 
MODULAR 
NT904R 	EXCIA T 
ADAPTADOR DE 
EXTRACIÓN 
NT905R 	EXCIA T 
CUELLO PR.12/14 
P.PERFILAD.FORM 

• NT906R 	EXCIA TL 
CUELLO PR.12/14 
P.PERFILAD.FORM 

• NT908R 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.8MM 

• NT909R 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 

• TAM.9MM 
NT91OR 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.10MM 
NT911R 	EXCIA T 

• PERFILADOR DE FORMA 
TAM.11MM 
NT912R 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.12MM 

• NT913R 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

29 

página 29 de 30 



TAM.13MM 
NT914R 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.14MM 
NT915R 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.15MM 
NT916R 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.16MM 
NT917R 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.17MM 
NT918R 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.18MM 
NT919R 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.19MM 
NT92OR 	EXCIA T 
PERFILADOR DE FORMA 
TAM.20MM 

• NT922 	EXCIA T 
• PATR.RADIOGR.CEMENTA 

DOS 1,15:1 
• NT923 	EXCIA T 

• PATR.RADIOGR.S.CEMENT 
O 1,15:1 
NH632D 	PLC-DELTA 
INSERTO CERÁM.32MM 
TAM.44/46 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Expediente No 1-47-3110-4514-17-6 

IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

30 

página 30 de 30 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Hoja Adicional de Firmas 
Anexo " 

Número: IF-2018-16089879-APN-DNPM#ANMAT 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 
Jueves 12 de Abril de 2018 

Referencia: 1-47-3110-4514-17-6 

El documento fue importado por el.sistema GEDO con un total de 30 pagina/s. 

Digitally signad by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
DN: cnTGESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GOE. c=AR, o=MINISTERIO DE MODERNIZACION. 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA. serlalNumber=CUR 30715117564 
Dale: 2018.04.12 15:4445 -031161 

Marida Garcia 
Jefe II 
Dirección Nacional de Productos Médicos 
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 
Médica 	a., 

a. 

signad ay GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

°N en.GESTION DOCUMENTAL ELECTRONIC/. -006, 5.45, 
o,MINISTERIO DE MODERNUACION. ounECRETARIA DE 
MODERNLIACION ADMINISTRATIVA. nrialNumberCUIT 
10715117554 
Dala 201104 .12 15-4135 -0307 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033

